

SAC-IT A/S

Hjemstedsadresse: Hovedgaden 55 C, 1. sal, 2970 Hørsholm

CVR-nummer 28 89 29 77

Årsrapport 2017/18

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/2 2019

Jackie Nyberg Amelung
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAC-IT A/S Hovedgaden 55 C, 1. sal 2970 Hørsholm Hjemstedskommune: Hørsholm
Bestyrelsen	Jørgen Henrik Jensen, formand Jackie Nyberg Amelung Peter Jakslund
Direktion	Jackie Nyberg Amelung
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	1. juli 2005
Regnskabsår	1. oktober - 30. september

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015	2013/2014
Bruttofortjeneste	4.869	4.192	4.455	4.065	4.049
Resultat af primær drift	150	-183	333	289	758
Finansielle poster, netto	-287	-266	-70	-210	(138)
Resultat før skat	-137	-449	263	79	620
Årets resultat	-111	-356	202	51	502
Anlægsaktiver	3.324	3.047	3.245	2.332	2.464
Omsætningsaktiver	4.065	4.303	4.570	4.820	2.940
Aktiver i alt	7.389	7.350	7.815	7.152	5.404
Selskabskapital	575	575	500	500	500
Egenkapital	1.242	1.353	1.634	1.432	1.481
Hensættelser	208	235	327	265	299
Langfristet gæld	1.298	1.284	877	930	405
Kortfristet gæld	4.641	4.478	4.977	4.525	3.219
Passiver i alt	7.389	7.350	7.815	7.152	5.404
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.077	112	1.516	-27	529
- investeringsaktivitet	-1.091	-595	-1.463	-399	-561
heraf investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.091	0	0	0	0
- finansieringsaktivitet	14	482	-53	426	32
Årets forskydning i likvider	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,0	-2,5	4,3	4,0	14,0
Likviditetsgrad	87,6	96,1	91,8	106,5	91,3
Soliditetsgrad	16,8	18,4	20,9	20,0	27,4
Forrentning af egenkapitalen	-8,6	-23,8	13,2	3,5	39,2

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

I SAC-IT tager vi udgangspunkt i kundens forretning samt ønsker og behov til deres IT platform. Vi understøtter kunderne og levere IT infrastruktur ud fra en service tankegang hvor kombination af private, hybrid og public cloud løsninger benyttes.

SAC-IT er et dedikeret VMware hus og leverer i dag mange løsninger baseret på VMware Horizon. Derudover tilbyder vi i vores hosting forretning en kombination af private, hybrid og public cloud løsninger. De fleste af vores kunder benytter i dag en hybrid cloud løsning, som efter vores opfattelse kombinerer det bedste af de teknologier der er til rådighed. De services vi tilbyder i dette forretningsområde er bl.a.: Outsourcing af kundens IT infrastruktur til vores datacenter, Azure Cloud, Office 365, VMware VDI, VMware Horizon, VMware WorkspaceONE, Backup-as-a-service, Disaster Recovery og Availability, samt vores Enterprise Architecture.

SAC-IT har også et forretningsområde hvor vi analyserer kundens samlede IT arkitektur, udfører implementeringer, transitioner, transformationer, udvikling, test og projektledelse. En typisk ydelse i dette forretningsområde er den klassiske IT konsulentydelse. Dette er et vigtigt område for SAC-IT idet det tilfører Best Practice viden til SAC-ITs forretning.

Monitorering, problemløsning, IT administration, Managed Services og Servicedesk er hovedområderne i forretningsområdet der dækker System Management, support og maintenance. Vores kunder i dette forretningsområde spænder vidt, lige fra den mindre lokale virksomhed til nogle af Danmarks største virksomheder. SAC-IT har udviklet et række services som gør at Managed Service området er i kraftig vækst og disse services kan leveres både på On Premise installation, i vores driftscenter eller i et Cloud løsning.

Økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på kr. -110.682 efter skat mod et resultat på kr. -356.364 efter skat i regnskabsåret 2016/2017.

SAC-IT har haft en stigende omsætning i regnskabsåret 2017/2018, derudover der er blevet investeret kraftigt i services som benyttes til vores håndtering og servicering af VMware Horizon platformen.

Regnskabsårets sidste kvartal udviser et overskud og denne positive udvikling forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår.

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017/2018 har været utilfredsstillende.

Forventninger til 2018/2019

Ledelsen forventer et positivt resultat for næste år, og har i årets første måneder realiseret et overskud som ligger væsentligt over det budgetterede.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2017/2018	2016/2017
Bruttofortjeneste	4.868.669	4.191.972
1 Personaleomkostninger	3.896.790	3.581.951
2 Afskrivninger	821.745	792.900
Resultat af primær drift	150.134	-182.879
3 Finansielle indtægter	3.130	26.462
4 Finansielle omkostninger	290.376	292.187
Resultat før skat	-137.112	-448.604
5 Skat af årets resultat	-26.430	-92.240
Årets resultat	-110.682	-356.364
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	-110.682	-356.364
Disponeret	-110.682	-356.364

Balance 30. september

Aktiver

Note	2018	2017
Erhvervede licenser	1.077.778	813.860
Goodwill	974.792	1.102.292
6 Immaterielle anlægsaktiver	2.052.570	1.916.152
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.098.355	964.685
7 Materielle anlægsaktiver	1.098.355	964.685
Deposita	172.758	166.523
Finansielle anlægsaktiver	172.758	166.523
Anlægsaktiver	3.323.683	3.047.360
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	2.914.387	3.199.833
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	59.750	61.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	537.280	543.009
Periodeafgrænsningsposter	554.083	497.979
Tilgodehavender	4.065.500	4.302.696
Omsætningsaktiver	4.065.500	4.302.696
Aktiver i alt	7.389.183	7.350.056

Balance 30. september

Passiver

Note	2018	2017
	575.000	575.000
	667.002	777.684
9 Egenkapital	1.242.002	1.352.684
10 Hensættelser til udskudt skat	208.390	234.820
Hensatte forpligtelser	208.390	234.820
11 Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.298.225	1.284.172
Langfristet gæld	1.298.225	1.284.172
11 Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.882.516	1.589.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser	883.666	1.075.629
Gæld til tilknyttede virksomheder	140.857	152.064
Anden gæld	1.362.597	1.280.563
Periodeafgrænsningsposter, passiver	370.930	380.172
Kortfristet gæld	4.640.566	4.478.380
Gæld i alt	5.938.791	5.762.552
Passiver i alt	7.389.183	7.350.056
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Leasing- og lejeforpligtelser		
14 Eventualforpligtelser		

Pengestrømsopgørelse

Note	2017/2018	2016/2017
Årets resultat	-110.682	-356.364
Forskydning i tilgodehavender	237.196	267.254
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	162.186	-498.928
Forskydning i deposita	-6.235	0
Afskrivninger	820.706	792.701
Tab ved salg af driftsmidler	0	0
Skat af årets resultat	-26.430	-92.240
Pengestrømme fra ordinær drift	1.076.741	112.423
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.076.741	112.423
Køb af materielle anlægsaktiver	-590.794	-567.125
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-500.000	-27.720
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.090.794	-594.845
Betalt udbytte	0	0
Forskydning langfristet gæld	14.053	407.422
Forskydning tilknyttet virksomhed	0	0
Kapitalforhøjelse	0	75.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.053	482.422
Årets forskydning i likvider	0	0
Likvider 1. oktober	0	0
Likvider 30. september	0	0

Noter til årsregnskabet

	2017/2018	2016/2017
1		
Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.418.466	3.156.808
Pensioner	263.493	275.554
Andre omkostninger til social sikring	55.539	71.709
Andre personaleomkostninger	159.292	77.880
	3.896.790	3.581.951
Gennemsnitligt antal medarbejdere	12	12
2		
Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	457.124	388.126
Goodwill	127.500	127.500
Licenser	236.082	277.075
Småanskaffelser, inventar	1.039	199
	821.745	792.900
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3.130	26.462
	3.130	26.462
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	290.376	292.187
	290.376	292.187

Noter til årsregnskabet

		2017/2018	2016/2017
5	Skat af årets resultat		
	Aktuel skat af årets resultat	0	0
	Ændring af hensættelse til udskudt skat	-26.430	-92.240
	Skat vedrørende tidligere år	0	0
		-26.430	-92.240
6	Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklings- omkostninger	IT-licenser
			Goodwill
	Anskaffelsessum 1. oktober	330.000	1.931.278
	Årets tilgang	0	500.000
	Årets afgang	0	0
	Anskaffelsessum 30. september	330.000	2.431.278
	Afskrivninger 1. oktober	330.000	1.117.418
	Årets afskrivninger	0	236.082
	Tilbageførte afskr. på årets afgang	0	0
	Afskrivninger 30. september	330.000	1.353.500
	Værdi pr. 30. september	0	974.792

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. oktober	4.706.100
Årets tilgang	590.794
Årets afgang	0
Anskaffelsessum 30. september	5.296.894
Afskrivninger 1. oktober	3.741.415
Årets afskrivninger	457.124
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0
Afskrivninger 30. september	4.198.539
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.098.355

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017/2018	2016/2017
Salgsværdi af udført arbejde	59.750	61.875
	59.750	61.875
Der klassificeres således:		
Netto tilgodehavender	59.750	61.875
	59.750	61.875

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. oktober	575.000	777.684	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-110.682	0
Egenkapital 30. september	<u>575.000</u>	<u>667.002</u>	<u>0</u>

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
10 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. oktober	234.820	327.060
Regulering af årets hensættelse	-26.430	-92.240
Udskudt skat 30. september	<u>208.390</u>	<u>234.820</u>

11 Kreditinstitutter i øvrigt

Forfald efter 5 år	248.225	334.172
Forfald 1-5 år	1.050.000	950.000
Forfald inden 1 år	1.882.516	1.589.952
	<u>3.180.741</u>	<u>2.874.124</u>

Noter til årsregnskabet

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på kr. 2.800.000 og ejerpantebreve på hhv. kr. 140.000 og 250.000, med pant i andre anlæg, driftsmateriel, inventar samt simple fordringer.

13 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid mellem 3 og 21 måneder med en ydelse pr. måned på mellem kr. 28.305 og kr. 65.000, i alt t.kr. 2.223

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for solgte fysiske produkter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SA Holding ApS som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter, med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter. Hæftelsen er subsidiært og begrænset til moderselskabets forholdsvise ejerandel i selskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jackie Nyberg Amelung

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-858218579354
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2019 kl.: 15:16:09
Underskrevet med NemID

Jackie Nyberg Amelung

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-858218579354
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2019 kl.: 15:16:09
Underskrevet med NemID

Jackie Nyberg Amelung

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-858218579354
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2019 kl.: 15:16:09
Underskrevet med NemID

Jørgen Henrik Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-492438351590
Tidspunkt for underskrift: 05-03-2019 kl.: 07:36:35
Underskrevet med NemID

Peter Jaksland

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-696579854469
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2019 kl.: 18:44:09
Underskrevet med NemID

Kenn Elmgren

Som Revisor NEM ID
RID: 1287499626256
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2019 kl.: 10:21:44
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4cb67847pPRu18838849